PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 сентября   2016   года                      г. Благодарный                            № 336-р
Об утверждении основных направлений долговой политики Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
1. Утвердить прилагаемые основные направления долговой политики Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее – основные направления долговой политики).
2. Финансовому управлению администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края (Кузнецова Л.В.) формирование бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов осуществлять в соответствии с основными направлениями долговой политики.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Кузнецову Л.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
                                                                   С.Т. Бычков
Утверждены
распоряжением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
от 05 сентября 2016  года № 336-р

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

долговой политики Благодарненского муниципального района

Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
I. Общие положения
Основные направления долговой политики Благодарненского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее – долговая политика) разработаны в соответствии с Программой повышения эффективности расходов Благодарненского муниципального района Ставропольского края на период до 2020 года, утвержденной распоряжением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 декабря 2014 года № 673-р.
Под долговой политикой понимается деятельность органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, направленная на поддержание объема муниципального долга Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – муниципальный долг) на оптимальном уровне, минимизацию стоимости обслуживания муниципального долга и равномерное распределение платежей, связанных с его погашением и обслуживанием.

Бюджет Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – районный бюджет) на 2016 год утвержден без дефицита, муниципальный долг утвержден в объеме равном 0.
По состоянию на 01 сентября 2016 года районный бюджет не имеет долговых обязательств.
К 01 января 2020 года предполагается сохранить отсутствие муниципального долга.
II. Основные цели и задачи долговой политики

Целью долговой политики является отсутствие муниципального долга.

Основными задачами в области долговой политики Благодарненского муниципального района Ставропольского края на предстоящий период, как и в предыдущие годы, являются:

минимизация размера дефицита районного бюджета;

оптимизация расходов районного бюджета;

сохранение имеющегося уровня долговых обязательств;

недопущение необоснованных муниципальных заимствований.

III. Мероприятия, проводимые в рамках реализации

основных направлений долговой политики
Достижение целей и решение задач долговой политики осуществляется путем выполнения комплекса мероприятий по следующим основным направлениям долговой политики:
установление и исполнение расходных обязательств Благодарненского муниципального района Ставропольского края в пределах полномочий, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления муниципальных районов, и с учетом требований статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

проведение мероприятий, направленных на рост доходной и оптимизацию расходной частей районного бюджета и сохранение муниципального долга на имеющемся уровне.
Реализация основных направлений долговой политики будет способствовать дальнейшему сохранению долговой устойчивости районного бюджета и повышению инвестиционной привлекательности Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                  И.Н. Шаруденко